Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

  Местная администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2017 г.                                                         № 275-а                                             Санкт-Петербург

Об утверждении муниципальной программы

по защите населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, гражданской обороне на 2018 год

В соответствии c Бюджетным кодексом РФ, Законом Санкт-Петербурга от

23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-

Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципального округа Финляндский округ, Местная администрация муниципального

образования Финляндский округ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу по защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне на 2018 год, изложив её согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной

администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Местной администрации                                                                                Т.В. Демидова

А.Ф. Гудок

545-01-93

Приложение

к постановлению Местной администрации

муниципального образования Финляндский округ

№ 275-а от «11» сентября 2017г.

М У Н И Ц И П А Л Ь Н А Я    П Р О Г Р А М М А

по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, гражданской обороне

на 2018 год

1. Наименование вопросов местного значения:

-содействие в установленном порядке исполнительным органам государственной

власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации;

- проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

2. Заказчик: Местная администрация муниципального образования Финляндский округ.
Ответственный за реализацию запланированных мероприятий в рамках программы –

общий отдел.

3. Цели программы:

- подготовка и обучение неработающего населения способам защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях и при ведении военных действий;

- сбор информации о возможных местах возникновения чрезвычайных ситуаций на

территории муниципального образования и прогнозирование их последствий;

- обеспечение своевременного информирования жителей об угрозе возникновения или о

возникновении чрезвычайных ситуаций, а также о совершении террористических актов.

4. Сроки реализации программы период: 2018 год.

5. Источник финансирования программы: местный бюджет муниципального

образования Финляндский округ на 2018 год.

6. Перечень мероприятий программы, привлекаемая категория, объём

финансирования  из местного бюджета и сроки их реализации и ожидаемые

конечные результаты реализации программы:

№

п/п
Проводимые мероприятия

Ожидаемые конечные

результаты:

количество
Участники

мероприят

ия

Сроки

исполне-

ния

Сумма

расходо

в

(тыс.

руб.)
мероприя

тий

участни-

ков

I. Содействие в сборе и обмене информацией в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций, а также содействие в информировании населения об угрозе

возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации

КБК 920 0309 04000 100 19 244

1. Приобретение и

распространение среди

жителей памяток,

посвященных способам

защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях.

1 500
жители

округа

март-

июнь-
26,7

2. Участие в тренировках по

оповещению населения

Санкт-Петербургской

территориальной

подсистемы Российской

системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций

4

жители

округа

ежекварта

льно
-

II. Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и

действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей,

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

КБК 920 0309 04000 100 20 244

1. Семинар в рамках

подготовки неработающего

населения по обеспечению

своевременного

информирования

населения об угрозе

возникновения или о

возникновении

чрезвычайных ситуаций.

1 25
жители

округа

февраль-

июнь
3,4

2. Круглый стол в рамках

подготовки неработающего

населения по действиям

населения в условиях

возникновения

чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного

характера.

1 25
жители

округа

февраль-

июнь 3,4

3. Практическое занятие в

рамках подготовки

неработающего населения

по пользованию

индивидуальными

средствами защиты в

чрезвычайных ситуациях.

1 25
жители

округа

сентябрь-

декабрь 3,4

4. Приобретение

коллективных и

индивидуальных

медицинских аптечек для

учебно-консультационного

пункта.

9 -
общий

отдел

март-

июнь-
28,6

Итого общая сумма расходов на 2018 год составляет: 65,5 тыс. руб.